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Antal skader med godkendt fyrværkeri

 
 
 
 
 

 ERHVERVSMINISTEREN 

 

16. maj 2018 

 

 

Besvarelse af spørgsmål 839 alm. del stillet af Sundheds- og Ældre-
udvalget den 18. april efter ønske fra Flemming Møller Mortensen 
(S). 
 
Spørgsmål:  
Ministeren bedes redegøre for, hvor mange personskader der er sket 
årligt de sidste 10 år på grund af godkendt fyrværkeri, der ikke opførte 
sig som tilsigtet på affyringstidspunktet. Derudover bedes ministeren 
redegøre for, hvor mange gange årligt de sidste 10 år at en forbruger, 
der er kommet til skade på grund af godkendt fyrværkeri, der ikke op-
førte sig som tilsigtet på affyringstidspunktet, efterfølgende har tabt en 
sag om erstatning fra producenter, importører eller distributører af fyr-
værkeri for denne personskade? 

 
Svar: 
Sikkerhedsstyrelsen, som hører under Erhvervsministeriet, er ansvarlig 
myndighed på fyrværkeriområdet. Jeg har bedt styrelsen redegøre for, 
hvor mange personer, der årligt i løbet af de sidste 10 år er kommet til 
skade med godkendt fyrværkeri, som ikke opførte sig som tilsigtet. Jeg 
har derudover bedt styrelsen oplyse antallet af tilskadekomne med god-
kendt fyrværkeri, som inden for de sidste 10 år har tabt en erstatnings-
sag mod producenter, importører eller distributører af fyrværkeri. På 
den baggrund oplyser styrelsen følgende: 
 
”Ulykkes Analyse Gruppen ved Odense Universitetshospital opgør 
hvert år antallet af personer, som kommer til skade med fyrværkeri. 
Nedenfor fremgår antallet af personer, der er kommet til skade med 
godkendt fyrværkeri inden for de sidste 10 år.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kilde: Ulykkes Analyse Gruppen ved Odense Universitetshospital. 

Svarkategorierne ulovligt fyrværkeri, andet og uoplyst er frasorteret.  

 
Opgørelsen er baseret på de tilskadekomnes egne oplysninger om type 
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af fyrværkeri, der forårsagede skaden.  
 
Sikkerhedsstyrelsen har ikke kendskab til, hvor stor en andel af fyrvær-
keriskaderne, der skyldes, at fyrværkeriet ikke opførte sig som tilsigtet 
på affyringstidspunktet. En ulykke kan være forårsaget af flere forhold, 
eksempelvis at fyrværkeriet ikke opførte sig som tilsigtet, eller at fyr-
værkeriet ikke er blevet behandlet med tilstrækkelig omhu før brug. En 
ulykke kan også skyldes, at der ikke har været anvendt en forsvarlig 
affyringsrampe til raketter eller anden uhensigtsmæssig adfærd, eller at 
den tilskadekomne ikke har holdt den nødvendige afstand til fyrværke-
riet. Det er derfor ikke muligt alene at opgøre antallet af fyrværkeri-
ulykker, som skyldes, at godkendt fyrværkeri ikke opførte sig som til-
sigtet på affyringstidspunktet.  
 
Når en person kommer til skade med fyrværkeri, bliver det bl.a. registe-
ret, hvem der kommer til skade, om fyrværkeriet var lovligt eller ej, 
hvilken type fyrværkeri, der var tale om, og om personen selv antændte 
fyrværkeriet eller var tilskuer. På den baggrund kan Sikkerhedsstyrelsen 
forbedre og fokusere kontrolindsatsen mod bestemte typer af fyrværke-
riartikler, og de forebyggende informationsindsatser kan målrettes. Sik-
kerhedsstyrelsen har dog ikke kendskab til, om personer, der er kommet 
til skade med fyrværkeri, efterfølgende har sagsøgt producenten, impor-
tøren eller distributører af fyrværkeriet.” 
 
 
Med venlig hilsen 
 

 
 
Brian Mikkelsen 

 
 


